新质检协考函〔2025〕20 号

各相关单位及个人：

根据《特种设备作业人员考核规则》（TSG Z6001-2019）相

关规定，为满足全疆地区特种设备作业人员的持证需求，自治区

质量检验检测协会拟定于2025年10月在喀什地区、克拉玛依市、

乌鲁木齐市举办特种设备作业人员电梯作业（项目代号：T）大

型游乐设施作业（项目代号：Y1/Y2））考试。现将有关事宜通知

如下：

一、参加人员

参加特种设备作业人员资格考试的人员，必须是各区、县、

市场监督管理局资料审核通过，且网上分配到自治区质量检验检

测协会考试机构平台的人员。

二、准考证打印

准考证打印网址：新疆特种设备作业人员考核管理平台

（https://xjexam.tsryks.com:8179/index.shtml）参加考试人

员须在考试日期前打印准考证。（开考后将不能打印准考证）无

《准考证》人员不能参加考试。对于无特殊原因不参加考试人员

超过 2 次将纳入个人诚信记录。

三、考试时间、地点

电梯作业第十期（喀什地区）

（一）理论考试时间：10 月 14 日 10:00-12:00

（二）VR 实操考试时间：10 月 14 日 11:00-13:00

理论、VR 实操考试地点：喀什市夏木帕提夏路，喀什地

区特种设备检验检测所三楼机房。

（三）实操考试时间：10 月 15 日 10:00-18:00

实操考试地点：易居粘胶建材批发（华凌市场二期店面）

新疆维吾尔自治区喀什地区喀什市多来特巴格乡华凌市场

二期 3 号楼 3-1-95-96 店面。

电梯作业第十一期（克拉玛依市）

（一）理论考试时间：10 月 22 日 9:30-11:30

（二）VR 实操考试时间：10 月 22 日 10:30-12:30

理论、VR 考试地点：克拉玛依市交通路 30 号克拉玛依市恒

力特种设备检验检测有限公司。

（三）实操考试时间：10 月 22 日 15:30-18:00

实操考试：新疆克拉玛依市克拉玛依区吉祥路 275-1 号。

电梯作业第十二期（乌鲁木齐市）

（一）理论考试时间：10 月 29 日 9:30-11:30

（二）VR 实操考试时间：10 月 29 日 10:30-13:00

理论、VR 考试：自治区质量检验检测协会（乌鲁木齐市天

山区新华南路 379 号健龙金融中心 16 楼 1602 室）。

（三）实操考试时间：10 月 30 日 10:00-18:00

实操考试：新疆天山电梯制造有限公司（头屯河区沙坪西街

北一巷）。

大型游乐设施作业第六期（乌鲁木齐）

（一）理论考试时间：10 月 31 日 09:30-11:30

理论考试地点：自治区质量检验检测协会（乌鲁木齐市天山

区新华南路 379 号健龙金融中心 16 楼 1602 室）。

（二）实操考试时间：10 月 31 日 12:30-18:00

实操考试地点：乌鲁木齐市水上乐园（乌鲁木齐市天山区燕

窝路 2 号水上乐园）。

五、考试要求

1.考试当天请考生提前 20 分钟到达考场，出示有效身份证

原件，进行人证比对后方可参加考试。（没有身份证原件、身份

证消磁、临时身份证无法人证比对一律考不了试）如因个人原因

不遵守考试时间未能参加考试的考生，将视为弃考。

2.考生须严格按照考试机构排列的场次时间，名单顺序参加

考试，考生进入考场前请关闭手机或调成静音。考生进入考场后

应听从工作人员安排，将手机放在指定的位置，请勿随意触动考

试设备，不得大声喧哗，随意出入考场。

3.考生须着装整齐进入考场。实操考试须戴安全帽（考试机

构提供）（严禁穿背心、短裤、拖鞋，女士严禁穿裙子、高跟鞋、

长头发应扎起来）酒后禁止参加考试。

五、其他事项

根据《特种设备作业人员考核规则》（TSG Z6001-2019）相

关规定，考试结束后考试机构 20 个工作日内公布考试合格人员

名单。各区发证机关收到考试结果后 20 个工作日内审批发证。

六、考试机构联系方式

联系人及电话：何 玲 0991-2321420 13699969440

张 荦 0991-2321420 13579700853

新疆维吾尔自治区质量检验检测协会

2025 年 9 月 18 日